την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 απαιτεί συχνά 
και ιδίως κατά τα χρονικά διαστήματα που προηγούνται 
της υποβολής αιτημάτων πληρωμής στην Ε.Ε., την απα-
σχόληση του προσωπικού πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας των Υπηρεσιών.

22. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη 1.208.830€ (ένα εκατομμύριο διακόσιες οκτώ 
χιλιάδες οκτακόσια τριάντα ευρώ) για την αποζημίω-
ση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου του προσωπικού των Ειδικών Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ 
ν. 4314/2014 και ν. 4914/2022 και της Κεντρικής Υπηρε-
σίας ΜΟΔ AE, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
στις ΣΑΕ: 7517 με κωδικό έργου 2023ΣΕ75170005, 0821

[...]

ξιμα για συγχρηματοδότηση και χρηματοδοτούνται από 
εθνικούς πόρους του ΠΔΕ και από το Υποπρόγραμμα Β’ 
του ΠΔΕ, απαιτούν την απασχόληση του προσωπικού καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

23. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 48.720 ευρώ (σαράντα οκτώ χιλιάδων 
επτακοσίων είκοσι ευρώ) για την αποζημίωση εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων, 
ειδικότερα της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ 
και της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων, και του 
προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας που απασχο-